ANNEXE III :  TABLEAU DE SYNTHESE DES OPERATIONS SUR TITRES DES MANDATAIRES SOCIAUX,
  DES HAUTS RESPONSABLES ET DE LEURS PROCHES RÉALISÉES AU COURS DE L’EXERCICE

Nom et Prénom LUDENA Annie
Qualité Administrateur
Identité et Qualité de la personne liée à la personne ci-dessus
Description de l'instrument financier Actions
Montant total des instruments financiers acquis 110
Prix moyen pondéré 10 €
Montant total des acquisitions 1 098,90 €

Nom et Prénom SCHUMACHER Olivier
Qualité Administrateur
Identité et Qualité de la personne liée à la personne ci-dessus
Description de l'instrument financier Actions
Date de l’opération 06/01/2009
Montant total des instruments financiers acquis 5 652
Prix moyen pondéré 6,47 €
Montant total des acquisitions 36 568,44 €

Description de l'instrument financier Actions
Date de l’opération 25/02/2008
Montant total des instruments financiers acquis 1 688
Prix moyen pondéré 13,35 €
Montant total des acquisitions 22 540,40 €

38

39

I– BILAN

En K€   Comptes publiés IFRS au 31/12/2008 Comptes publiés IFRS au 31/12/2007

ACTIF Brut  Amortissements
et provisions Net  Brut  Amortissements

et provisions Net

Immobilisations incorporelles 51 897 11 897 40 000 50 743 10 104 40 639

Immobilisations corporelles (1) 13 771 8 010 5 760 13 617 7 392 6 225

Autres actifs financiers 1 044 515 529 1 019 479 540

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 66 712 20 423 46 289 65 379 17 975 47 404

Stocks 24 793 1 478 23 315 23 376 2 049 21 327

Clients et comptes rattachés  39 571 1 162 38 410 45 410 1 194 44 216

Autres créances et comptes de régularisation 6 653 399 6 254 6 959 399 6 561

Trésorerie et équivalents de trésorerie 29 439 100 29 339 33 542   33 542

Instruments financiers   101   101

TOTAL ACTIFS COURANTS 100 456 3 138 97 318 109 388 3 641 105 747

TOTAL GENERAL ACTIF 167 168 23 561 143 607 174 767 21 616 153 151

(1) crédit bail et construction immobilières 2 730 582 2 148 2 730 507 2 223

40

I– BILAN

En K€
Comptes publiés IFRS

au 31/12/08
Comptes publiés IFRS

au 31/12/07

PASSIF
Capitaux propres 67 503 66 541

Capitaux propres - part du Groupe 66 573 65 666
   . Capital émis 1 878 2 068
   . Prime d'émission 39 371 39 371
   . Réserves 21 392 21 405
   . Résultat 5 261 5 874
   . Impacts retraitements IFRS sur capitaux propres (en solde) (1 329) (3 051)

Intérêts minoritaires 930 875
   . Résultat (15) 54
   . Réserves 946 820

Passif non courant 28 359 31 008